
         

 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

Provincia  di  Bari 
 

 
SETTORE SOCIO- EDUCATIVO    N. G. 988 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

COPIA 

 

N. 116       DEL  30.08.2007 

 

OGGETTO: Affidamento al laboratorio Gruppo A.C.Q.U.A. di Molfetta per 

gli adempimenti per le attività in materia di adeguamenti previsti dal D.Lvo 

n. 155/97. 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 

18.08.2000 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale 

- Del Regolamento di contabilità; 

- Della Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 26.04.2007 di 

approvazione del Bilancio di Previsione Anno 2007; 

- Della Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 28.05.2007 di 

approvazione del PEG. 

 
 1



 2

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

• il servizio di refezione scolastica per gli alunni delle scuole materne 

statali e comunali ed Asili Nido viene gestito in economia; 

• detto servizio viene svolto per quanto attiene la preparazione dei 

pasti presso tre Centri cottura uno ubicato a levante della città 

presso i locali della Scuola Materna Statale di Viale Gramsci, uno 

ubicato a ponente della città presso i locali della Scuola Elementare 

Arbusto di Via Caduti sul Mare e uno presso il Nido Comunale di Via 

Don Minzoni; 

• il D. L.vo n.155 del 26.05.1997 ha emanato norme di attuazione delle 

direttive 93/43/CEE e n.93/3/CEE riguardanti l’igiene dei prodotti 

alimentari e le modalità di verifica dell’osservanza di tali norme; 

• il D.L.vo n.626 del 19.09.1994 ha emanato norme per la sicurezza e la 

salute dei lavoratori durante il lavoro in tutti i settori di attività; 

Tutto ciò premesso 

Ritenuto dover affidare le attività in materia di adempimenti previsti 

dal D.L.vo n.155/97 e norme collegate ad un laboratorio specializzato in 

medicina del lavoro, igiene degli alimenti e quando altro previsto dal citato 

Decreto legislativo; 

Vista la proposta pervenuta in data 09.07.2007 prot. n. 36569 

ammontante a € 3.360,00 Iva compresa; 

Ritenuta l’offerta del Gruppo A.C.Q.U.A. congrua e quindi accettabile; 

Visto il D.L.vo n. 155/97; 

Visto il TUEL n. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.L.vo 163/2000 e seguenti e l’art. 125 comma 11; 

 



 3

DETERMINA 

 

1. Affidare al Laboratorio Gruppo A.C.Q.U.A. – Assistenza, controllo 

qualità alimenti di Molfetta,  le attività in materia di adempimenti 

previsti dal D.L.vo n. 155/97 e norme collegate per il servizio delle 

mense scolastiche e Asilo Nido, secondo quanto indicato nell’offerta 

del 09.07.2007 prot. n. 36569 che si allega alla presente per farne 

parte integrante e sostanziale. 

2. Imputare la spesa annua di € 3.360,00 IVA compresa al Capitolo 

21181 “Consulenze D.L.vo n.155/97 HACCP” nel seguente modo: 

- € 1.080,00 Bilancio 2007 

- € 2.280,00 Bilancio 2008 

3. Nominare responsabile del procedimento il sig. Grieco Raffaele – 

Addetto Contabile  del Settore Socio- Educativo. 

4. Inviare il presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, al Capo 

Settore Economico-Finanziario, al Responsabile del Procedimento. 

 

 

 

 

 

/gl 

 

 

 

 
 
 



 4

Il Dirigente 
F.to Gaetano Caputi 

 
_________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 

GIORNI CONSECUTIVI DAL 18.09.2007 AL 02.10,2007 

 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
       F.to Dott. Michele Camero       

 


	C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A
	IL DIRIGENTE
	Tutto ciò premesso
	DETERMINA




